INDICAÇÃO N.º 1836/2018
Notificar proprietário do terreno localizado na Rua Adelino Venturini no Bairro Jardim Lorena para corte de mato e limpeza.
Senhor Presidente;
Considerando reivindicação de moradores, referente limpeza de terreno e corte de mato da Rua Adelino Venturini no Jardim Lorena;

Considerando que esse terreno esta localizado na quadra de areia do Campo do Jupa, o mesmo encontra-se com descarte irregular de lixo e mato alto, isso contribui para o aparecimento de animais peçonhentos, trazendo certo risco para a população e moradores;

O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Providenciar a notificação ao proprietário para a limpeza de terreno, corte de mato do local.
Justificativa:

Trata-se de reivindicação de munícipes.
Valinhos, aos 21 de junho de 2018.
Israel Scupenaro
Vereador MDB